
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

 

  09.10.2025                                                                                                       №  5734      

 

 

О прекращении муниципальному автономному учреждению 

дополнительного образования «Спортивная школа № 6»   

права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком с 

кадастровым номером 51:06:0010101:44  

 

 

Руководствуясь статьями 11, 45, 53 Земельного кодекса Российской 

Федерации, административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или 

пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в 

государственной или муниципальной собственности, по заявлению 

правообладателя», утвержденным постановлением администрации города 

Мурманска от 21.06.2017 № 1976, постановлением администрации города 

Мурманска от 13.01.2025 № 34 «О реорганизации муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 6» в               

форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования г. Мурманска детско-юношеской спортивной 

школы № 2 по волейболу, муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования г. Мурманска детско-юношеской спортивной 

школы № 4, муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования г. Мурманска детско-юношеской спортивной школы № 10 по 

футболу», на основании заявления муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа № 6» о прекращении права 

постоянного (бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым 

номером 51:06:0010101:44 от 17.09.2025, согласия комитета по физической 

культуре и спорту администрации города Мурманска на отказ от права 

постоянного   (бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым 

номером 51:06:0010101:44, записи в Едином государственном реестре 

недвижимости о государственной регистрации права оперативного управления 

от 09.09.2025 № 51:06:0010101:3590-51/028/2025-4 на помещение с кадастровым 

номером 51:06:0010101:3590 за муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа № 13», сведений о 

земельном участке с кадастровым номером 51:06:0010101:44, внесенных в 

Единый государственный реестр недвижимости, п о с т а н о в л я ю:  

 



2 
 

1. Прекратить муниципальному автономному учреждению 

дополнительного образования «Спортивная школа № 6»  право постоянного 

(бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым номером 

51:06:0010101:44, имеющим местоположение: Мурманская область, МО город 

Мурманск, район Росляково, улица Заводская, на земельном участке 

расположено здание № 13/1, площадью 626 кв.м. 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А. 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                   И.Н. Лебедев 

 


